АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У / » У  У______ 201Уг. № У  У.У У г. Кыштым

О проведении в Кыштымском городском
округе мероприятий, посвященных
Дню народного единства

В связи с празднованием в Кыштымском городском округе Дня
народного единства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в
Кыштымском городском округе мероприятий, посвященных Дню народного
единства (приложение 1).

2. Утвердить план проведения в Кыштымском городском округе
мероприятий, посвященных Дню народного единства (приложение 2).

3. Утвердить время, дату и место проведения акции «Вместе мы -
Россия» 4 ноября 2019 года с 12:00 час. до
12:30 час., в центре города Кыштыма площадь перед магазином
«Универмаг».

4. Утвердить план подготовки и проведения акции «Вместе мы -
Россия» (приложение 3).

5. Первому заместителю Главы Кыштымского городского округа,
начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» Мошкину П.Г. обеспечить контроль за
организацией безопасности участников во время проведения праздничных
мероприятий, посвященных Дню народного единства обеспечить контроль
за организацией безопасности участников во время проведения акции
«Вместе мы -  Россия», посвященной Дню народного единства, 4 ноября
2019 с 11:50 час, до 13:00 час., в центре города Кыштыма площадь перед
магазином «Универмаг».

6. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника
Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» Костину Д.А.
обеспечить общественный порядок во время проведения праздничных
мероприятий, посвященных Дню народного единства, во время проведения
акции «Вместе мы -  Россия», посвященной Дню народного единства, 4
ноября 2019 с 11:50 час. до 13:00 час., в центре города Кыштыма площадь
перед магазином «Универмаг».

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области Алферову В.Ю.
обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения акции
«Вместе мы -  Россия», посвященной Дню народного единства, 4 ноября 2019
с 11:50 час. до 13:00 час., в центре города Кыштыма площадь перед
магазином «Универмаг».

8. Начальнику Управления организационно -  контрольной работы
Администрации Кыштымского городского округа Пановой Н.К. обеспечить
информационное сопровождение мероприятий, посвященных Дню народного
единства.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления по культуре
администрации Кыштымского городского округа Москвина В. А.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Исполняющий обязанности
Глава Кыштымского городского округа ||!НП.Г.Мошкин

А /'.министра  ц и я к ь ш ы м с

О Б Щ И Й
К О П И Я

О Т Д Е Л
В Е Р Н А

Д 0 К У М Е Н Т 0 В Е Д
Г м м р н п й  Л л  К ил /С м и р н о в а  0 . А  и

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « У У » 2019г.

Состав оргкомитета по подготовке
и проведению в Кыштымском городском округе мероприятий,

посвященных Дню народного единства

Саланчук Е.Ю.

Москвин В.А.

Мошкин П.Г.

Заикин А А.

Костин ДА.

Попиыако С.П.

Панова Н.К.

У сков И.Г.

Алферов В.Ю.

Трегубова М.Р.

ГлазковаЮ.Г.

- заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере;

Исполняющий обязанности начальника
Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа;
-  первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа, начальник МУ «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского
округа»;
- заместитель Главы Кыштымского городского
округа по экономике и инвестициям;

- временно исполняющий обязанности начальника
Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);
-начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа

-  начальник Управления организационно -
контрольной работы администрации
Кыштымского городского округа;
- главный врач ГБУЗ «Городская больница
им.А.П.Силаева г.Кыштым» (по согласованию);
-  начальник ОГИБДД Межмуниципального

отдела МВД России «Кыштымский» Челябинской
области (по согласованию);
-начальник Управления по работе с
общественными организациями и молодежью
администрации Кыштымского городского округа;
-специалист управления по работе с
общественными организациями и молодежью
администрации Кыштымского городского округа.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

от «/■/» '{О  2019 № У
План

проведения в Кыштымском городском округе
мероприятий, посвященных Дню народного единства

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я Д а т а  п р о в е д е н и я ,
в р е м я

М е с т о  п р о в е д е н и я Ответственные
и с п о л н и т е л и

1 Городской праздник,
посвященный Дню
народного единства с
участием государственного
народного оркестра
«Малахит»

21.10.2019г.
С 18:00 час. до

19:30 час.

Д К  « П о б е д а  им .
М .Л .А н и с и м о в а »

Т е п л о е  А .А .
М о с к в и н  В .А .
Г у з ы н и н  В .В .

(п о  с о г л а с о в а н и ю )

2 Неделя толерантности
«Если будет Россия, значит,
буду ИЯ»,

С 28.10,-
02.11.2019г.

Центральная
библиотека

им.Б.Е.Швейкина

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

о
J Концерт творческих

коллективов города
«Осенняя рапсодия»

01.11.2019г.
с 18:00 час. до

19:30 час.

К у л ь т у р н о
д о с у г о в о е

у ч р е ж д е н и е
« Н а р о д н ы й  д о м »

Т е п л о в  А .А .
М о с к в и н  В .А .

4 Познавательная программа
для детей «Великая Россия в
единстве её сила»

01.11.2019г.
16:00 час. до

17:00 час.

Д К

пос.Слюдорудник
С к и п и н а  О .А .

5 Тематический день «Страна
непобедима, когда един
народ»

01.11.2019г. Центральная
библиотека

им.Б.Е.Швейкина

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

6 Игровая программа для
детей «Великая Россия в
единстве её сила»

01.11.2019г.
16:00 час. до

17:00 час.

Д К

пос.Слюдорудник
С к и п и н а  О .А .

7 Урок мужества:
«Трансляция материалов,
посвященных Дню
народного единства в
школьной телесети»

01.11.2019г. Структурное
подразделение

Библиотека № 2
муниципального

учреждения
«Централизованна

я библиотечная
система»

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

8 Познавательные беседы: «В
веках твоё величие,
Россия!»

01.11.2019г. Структурное
подразделение

Библиотека № 4
муниципального

учреждения
«Централизованна

я библиотечная
система»

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

9 Познавательные беседы: «За 01.11.2019г. Структурное
подразделение

Библиотека № 4

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

землю русскую» м у н и ц и п а л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я

« Ц е н т р а л и з о в а н н а

я  б и б л и о т е ч н а я

с и с т е м а »

10 Познавательные беседы:
«Единым духом мы едины!»

01.11.2019г. С т р у к т у р н о е

п о д р а з д е л е н и е

Б и б л и о т е к а  №  6

м у н и ц и п а л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я

« Ц е н т р а л и з о в а н н а

я  б и б л и о т е ч н а я

с и с т е м а »

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

11 Познавательные беседы:
«Отечество в именах и
датах».

01.11.2019г. С т р у к т у р н о е

п о д р а з д е л е н и е

Б и б л и о т е к а  №  3

м у н и ц и п а л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я

« Ц е н т р а л и з о в а н н а

я  б и б л и о т е ч н а я

с и с т е м а »

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

12 «У нас единая страна, у нас
единая семья»

03.1 1.2019г. Ц е н т р а л ь н а я

д е т с к а я

б и б л и о т е к а  и м .

К . И . Ч у к о в с к о г о

Д а в ы д о в с к а я  Т .М .

13 Г о р о д с к ая п атр и оти ч е с к ая
акция «Вместе мы -  Россия»

4 ноября
с 12:00 час. до

13:00 час.

в  ц е н т р е  г о р о д а

К ы ш т ы м а

п л о щ а д ь  п е р е д

м а г а з и н о м

« У н и в е р м а г » .

Т е п л о е  А .А .

14 Концерт Челябинского
Государственного ансамбля
танца «Урал»

05.1 1.2019г.
с 18:00 час. до

19:30 час.

Д К  « П о б е д а  им .
М .  Л .  А н и с и м о в а »

Т е п л о в  А .А .

15 Конкурсно- игровая
программа
функционирования
школьных лагерей

05.11.2019г.-
С 10:30 час. до

12:30 час.

Д К  п о с . Т а й г и н к а Б а к а н о в а  В .Ю .

16 Игровая программа для
детей детского сада к дню
Народного единства
«Страна веселья»

05.11.2019г.
С 12:00 час до

13:00 час.

Д К

п о с . С л ю д о р у д н и к

С к и п и н а  О .А .

17 Развлекательно-
интеллектуальная
программа «Мея
многоликая Россия»

05.11.2019г.
С 12:00 час до

13:00 час.

Д К  п о с . С е в е р н ы й К о в а л е н к о  С . Г .

18 Открытый урок,
посвященный Дню
народного единства

06.11.2019г.-
16.11.2019г.

М у н и ц и п а л ь н ы е

общеобразовате
л ь н ы е

учреждения

П о п и н а к о  С . П .

19 Проведение цикла классных
часов по изучению быта,
культуры, традиций,
национальных костюмов,
символики, ремесел
н ар о д о в, н а ц и о н ал ь н остей,
социальных и этнических
групп, проживающих в
России

06.11.2019г.-
16.11.2019г.

Муниципальные
общеобразовате

льные
учреждения

П о п и н а к о  С . П .

20 Выпуск стенных газет,
тематических школьных
газет

06.11.2019г.-
16.11.2019г. •

Муниципальные
общеобразовате

льные
учреждения

П о п и н а к о  С . П .

21 Выпуск стенных газет,
тематических школьных
газет

06.11.2019г.-
16.11.2019г.

Муниципальные
общеобразовате

льные
учреждения

П о п и н а к о  С . П .

22 Выставка литературы в
библиотеках школ,
посвященной Дню
народного единства

06.11.2019г.-
16.11.2019г.

Муниципал ьные
общеобразовате

льные
учреждения

П о п и н а к о  С . П .

23 Трансляция материалов,
посвященных Дню
народного единства в
школьной телесети

06.11.2019г.-
16.1 1.2019г.

Муниципальные
общеобразовате

льные
учреждения

П о п и н а к о  С . П .

24 Праздник для школьников
«Судьба и Родина едины!»

08. 11.2019г.
С 15:00 час. до

16:30 час.

ДК
М е т а л л у р г о в С а м о к р у т о в а  Л .М .

26 Городской фестиваль
Дружбы народов среди
школ города «Россия наш
общий дом»

14.11.2016г.
С 15:00 час. до

16:30 час.

ДК
М е т а л л у р г о в

С а м о к р у т о в а  Л .М .

27 Городской муниципальный
фестиваль «Россия -  наш
общий дом»

19.11.2019г.
С 15:00 час. до

16:30 час.

ДК Металлургов П о п и н а к о  С .П .

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от -/<9 2019 №

План
подготовки и проведения акции «Вместе мы -Россия»

№ Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные
исполнители

1 Организация участников
акции «Вместе мы -  Россия»

До 04.11.2019г. Трегубова М.Р.
Попинако С.П.
Каданцева Н.Г.

2 Организация проведение
акции «Вместе мы -  Россия»

Сценарий, режиссура

04.11.2019г.
12:00 час. -  12:30 час.

Москвин В.А.
Тепло в А. А.

3 Организация подключения,
работы и отключения звуковой
аппаратуры к (от) источников

энерго питания

04.11.2019г.
12:00 час.

Кочерещенко
А.И.

Теплов А.А.

5 Звуковое сопровождение
акции

04.11.2019г. Теплов А.А.

6 Контроль за организацией
мероприятий по безопасности

во время проведения акции

04.11.2019г.
с 11:50 час. до 13:00

час.

Мошкин П.Г.

7 Обеспечение правопорядка во
время проведения акции

04.11.2019г.
с 11:50 час. до 13:00

час.

Костин Д.А.
(по

согласованию)
8 Обеспечение безопасности

дорожного движения во время
проведения акции

04.11.2019г.
с 11:50 час. до 13:00

час.

Алферов В.Ю.
(по

согласованию)
9 Медицинское сопровождение

акции «Вместе мы -  Россия»
04.11.2019г.

с 11:50 час. до 13:00
час.

У сков И. Г.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук